
COMUNE  DI  FALERONE
Provincia di Fermo

L’anno  duemilaventi  il giorno  tre del mese di febbraio , nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Provvedimento, con il quale, il Sindaco del Comune di Falerone nell’individuare e nominare i
titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi, ha attribuito, al sottoscritto, ai
sensi dell’art. 109, comma 2, del T.U. 18 Agosto 2000, n. 267, le funzioni dirigenziali, definite dall’art.
107 del medesimo T.U. n. 267/2000, relativamente al Servizio Affari generali dell’Ente;

Premesso che:
·        con decreto del Ministero dell’Interno del 13 dicembre 2019, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.
295 del 17 dicembre 2019 viene differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione
2010/2022 degli enti locali al  31 Marzo 2020;
·         l’articolo 163 del d.lgs. n. 267/2000 stabilisce che nel corso dell'esercizio provvisorio, gli enti
possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti,
per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli
stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle
somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato,
con l'esclusione delle spese:
a)   tassativamente regolate dalla legge;
b)   non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c)   a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo
dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.
Lo stesso articolo prevede che i pagamenti riguardanti spese escluse dal limite dei dodicesimi di cui sopra

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE ORIGINALE N. 27  DEL  03-02-2020

N.  66 del Registro generale

Oggetto: SERVIZIO VIGILANZA SCUOLABUS. LIQUIDAZIONE MESE DI DICEMBRE 2019



sono individuati nel mandato attraverso l'indicatore di cui all'art. 185, comma 2, lettera i-bis):

con la deliberazione di Giunta Comunale nr. 136 del 30.12.2019 si è approvato il Piano Esecutivo
di Gestione provvisorio per l’anno 2020 ed assegnato contestualmente, ai titolari di funzioni dirigenziali,
le risorse finanziarie necessarie a garantire la corretta funzionalità dell’Ente, in attesa dell’approvazione
del bilancio di previsione 2020-2022;

Visto l'art. 163, comma 3,  del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione nr. 223 del 17.09.2019 con la quale si è stabilito, tra
l’altro, di:

di affidare il servizio di assistenza scolastica del Comune di Falerone fino al1.
30.06.2020 a seguito di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 – comma 2 lett. a) –
del Codice dei Contratti Pubblici, mediante acquisto sul Mercato Elettronico della
Consip (MePA), alla Ditta Cooperativa Idea che ha offerto il servizio richiesto a
Euro 10.024,00 oltre iva (716 ore ad €. 14,00 oltre iva);
di impegnare la spesa complessiva di €. 10.525,20 al cap. 7920 del bilancio di2.
previsione 2019/2021, €. 3.719,10 competenza anno 2019 e €. 6.806,10 competenza
anno 2020;
di stabilire a carico dell’affidatario i seguenti obblighi ai fini della tracciabilità dei3.
flussi finanziari, legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni:
l’affidatario del presente appalto assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche
ed integrazioni;
Il Codice CIG è Z472A17EF5;

Vista la fattura della cooperativa Idea con la quale si chiede il compenso per il servizio di assistenza
scuolabus erogato nel mese di dicembre 2019 come segue:

MESE FATT DEL ORE
COSTO
ORARIO IMPON. IVA TOTALE CODICE CIG

DICEMBRE 101/PA
31/12/201

9 67 14,00 938,00 46,90 984,90Z472A17EF5

Considerato che occorre procedere alla liquidazione della stessa, avendo verificato la regolarità del
servizio reso;
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000
n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi
dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

RIFERIMENTI NORMATIVI:
il vigente Statuto Comunale;
i vigenti Regolamenti di Contabilità e sui Contratti del Comune di Falerone;
la Legge 7 Agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
i diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali” e successive modificazioni;
gli art. 107 e 109 del T.U. n. 267/2000;
le norme sulla “tracciabilità dei flussi finanziari” di cui all’articolo 3 della Legge 13 Agosto 2010, n.
136 e s.m.i.;

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 27 del 03-02-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI FALERONE



Tutto ciò premesso, ritenuto doversi provvedere in merito;

D E T E R M I N A

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne-
costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

Di procedere alla liquidazione del servizio di assistenza scuolabus per il mese di dicembre 2019-
come segue:

MESE FATT DEL ORE
COSTO
ORARIO IMPON. IVA TOTALE CODICE CIG

DICEMBRE 101/PA
31/12/201

9 67 14,00 938,00 46,90 984,90Z472A17EF5

Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 984,90 trova copertura al cap. 7920 del redigendo-
bilancio di previsione 2020/2022, imp. 309, gestione residui;
La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.-
183, comma 9, del T.U. 18 Agosto 2000, n. 267.
Di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al presente atto;-
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene-
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.
Di dare atto che la spesa è soggetta a tracciabilità.-
Di inoltrare il presente atto alla Segreteria che provvederà alla sua pubblicazione.-

La presente determinazione, unitamente alla documentazione giustificativa, viene trasmessa al Servizio
Finanziario per i conseguenti adempimenti, a norma dell’art.184 del  del T.U. 18 agosto 2000 n.267

                Il Responsabile del servizio
               PAOLONI FEDERICA

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 27 del 03-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI FALERONE



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art.151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000 n.267

APPONE

Il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

La copertura finanziaria della spesa.

         Il Responsabile del servizio Finanziario
          DOTTI GIUSEPPE

Dalla residenza comunale, lì _________________

Il Responsabile del Servizio,
Visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno _________________, ai sensi degli articoli
183-184, del D. Lgs. 18.08.2000,  n.267.

Dalla residenza comunale, lì _________________

                Il Responsabile del servizio
               PAOLONI FEDERICA

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 27 del 03-02-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI FALERONE


